[image: логотип района]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 марта 2025 года  № 356

О внесении изменений в постановление Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 18 сентября 2024 года
№ 950 «Об утверждении Порядка предоставления меры материального    стимулирования гражданам, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования по педагогическим специальностям»

       В связи с необходимостью внесения изменений в Порядок предоставления меры материального стимулирования гражданам, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования по педагогическим специальностям, утвержденный постановлением Администрации Звениговского муниципального  района от 18.09.2024 года № 950, руководствуясь п.п 6.1, 6.3, 6.10 Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 18 сентября 2024 года №950 «Об утверждении Порядка предоставления меры материального стимулирования гражданам, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования по педагогическим специальностям»:
1.1 В порядке предоставления меры материального стимулирования гражданам, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования по педагогическим специальностям (приложение к постановлению):

1) раздел 1 (общие положения) дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:
 «1.5. размер ежемесячной стипендии студентам составляет 2089 рублей.»;
2) пункт 2.1.  раздела 2 (условия и порядок предоставления стипендии) изложить в следующей редакции:
 «2.1. Для получения стипендии студент после зачисления в образовательную организацию высшего образования в течение 15 календарных дней обращается с заявлением (приложение) в Отдел образования администрации Звениговского муниципального района.
К заявлению прилагаются следующие документы:
1) договор о целевом обучении по педагогической специальности;
2) справка об обучении из образовательной организации высшего образования (предоставляется студентом 2 раза в год до 1 сентября и до 1 марта по итогам промежуточной аттестации);
3) банковские реквизиты для перечисления денежных средств;
4) копия ИНН;
5) копия СНИЛС».
     2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном портале «ВМарийЭл» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2025 года.

И. о. главы Администрации                                              Д.Г.Григорьев

Иванова Е.С.

                                                                    Приложение
   к Порядку предоставления меры материального стимулирования гражданам, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам   среднего профессионального и высшего образования по педагогическим специальностям, утвержденному постановлением Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
      от 18.09.2024г. №950
      (в редакции постановления
[bookmark: _GoBack]                                                                                               от «28»  марта 2025г. № 356)
Руководителю отдела образования
администрации
Звениговского муниципального района
от _______________________________
__________________________________
паспорт серия _______ № __________
выдан ____________________________
__________________________________
адрес регистрации _________________
__________________________________
телефон __________________________

                                                      Заявление

     Прошу предоставить ежемесячную выплату за счет средств бюджета
Звениговского муниципального района ____________________________
___________________________________________________________(Ф.И.О.)
в соответствии с Положением об осуществлении выплаты муниципальной
стипендии студентам, обучающимся в образовательных организациях
высшего образования по договору о целевом обучении по направлению
подготовки «Педагогическое образование», утвержденным постановлением
Администрации Звениговского муниципального района от «____» марта 2025
года №____путем перечисления на счет заявителя:
__________________________________________________________________
__________________________________________ (реквизиты счета)
на период обучения с «____» _________ 202___ по «____» ________ 202__гг.
        К заявлению прилагается:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Я, ________________________________________________________________,
даю согласие на обработку своих персональных данных в
_________________________________________________________________

«__» ___________ 20__ г.___________ ______________________
                                                 (подпись) (расшифровка)

image1.jpeg
JAVAVAVAL